Philipps
dux
Alphon
sus rex
Florētini
Cosmus
medices

Bergo
num
Brixia
Chremā
bartholo
mæus
collis

Alexáder
Sphortia
Senā gal
lica
Philipp
dux
Hæsis
Mogunt
ia

liberatus restitutis etiā omnibus suis & bōis & pecuniasque iūcū
arce quā ego iam possidebā: ab ipsius usq; captiuitate seruabatur. Meagi-
dein quoq; factū est opera atq; spōsione: ut a republica mediolanēsum
eoduceret stipēdīo & amplo & honotifico. A qbus cum nō multo post
transfugisler ad Venetos cōcepta oī fidei sanctitate quā mediolanēibus
spōsorūq; dedissem: nō destit tamē ad postremū ut uidetis eundē hūc fu-
giētē a Venetis: ab qbus ad suppliciū quærebaf. In tēmē nudūq; excupe-
re: & emolumētis maximis a honorib; psequi. Malo iūf iūtis bene-
ficiis meis rūrū falli a collione q; rationib; ullis adduci: ut falli ab isto
credat: præsertim quod ea est uis diuinæ iusticie ut nullum sit neg-
malū ipunitum neq; bonū irremuneratū. Hac Frācīcus sphortia & be-
nigne & grauiter. Ceterum quo Bartholomaei auditati occurreret: ei
belli sūmam concessit aduersus Bergomum: q; eius rei maxime ille ui-
debatur cupere. Sed neq; hoc item paclō mederi potuit ingeniō auarissi-
mo ac neq; quo minus cōtempta omni hominū fama deniq; reverentia
post acceptū grande auri pondus homo unus omnīu ingratissimus trā-
fugerit ad Venetos. Qui sibi tamē rebusq; suis nihil eius accessiōe in-
nus metuētes de pace p Paulū Barbū legatum suū uize patricium & illu Paulus
strem cōtinuo egerūt: quā ipsam princeps moderatissimus nō solū non
recusauit: sed ultro etiā castella oīa māicipia omnia oppida omnia: quā
iure belli sibi uendicarat. Venetis dono cessit: quo nihil deesser omnia
ad perpetuā pacis stabilitatū ac robur imitatus sane quod scriptum
est: pacē mēa relinquō uobis: pacem mēā do uobis: Cum enim delectare Euangeli
tur oīm per se pacari Italia: nihil per se deesse uoluit ad tollendā omniē
belli non materiam modo sed etiam suspicionem. Alcius certe animus
eius suspiciebat: qui mortalia despiceret omnia imortalis illius uite glo-
riam beatitudinēq; cōtemplans: ad quam sola iusticia nos perducit. Ec-
te rex tuus uenit tibi iustus & saluator: inquit zacharias. Itaq; uenit redē zacharias
p̄t̄r̄ humāni generis rex lhesus: ut iustissimum postq; p̄cipen̄r̄ corpo lhesus
reō carcere aliquādo liberatū pro sua iusticia saluum faceret. Nam ut re-
cte ac uero apud homērum ait Eumæus: non amat iniustos homines q; Hōetus
iūque piūque ornat honore deus: Haud sane mortuus est Frācīcus Eumæus
Sphortia: qui per tam multa tamque præclara iusticiæ opera se in om-
nē uitam tutatus ē: sed dormit: ut de puelia inquit Christus: Reuiviscet Christus,
enim ac resurget in gloria non hac fragili & inanē: quam uanæ hominū
circūferunt auræ: sed in illa potius: quā nulla circūscriptura ē: etas nulla
deletura antiquas nullus exticturus interitus. Nūc omnibus humāne
peregrinatioīs periculis liber est. Iam nūsq; de uis oberrare potest an
fractib; Quiescit iam tandem apud creatorem suum omni cura sollicitu-
dineq; solutus: Nunc tranquillus nūc beatus est. Nā quid per imortale Secunda
deum tantopere doleamus? Lugeantur sōntes: lugeantur flagitiōsi: quosq; causa

Unimi semiperternis suppliciis crucianis: Nam quod est cuius apud inferos
Tertia cā supplicium metuendum: qui supplicio dignū nihil sūbita gesentur. Quia pō
tius nunc postea q̄ equalit ex huius uite laboribus: que stimulis & mole
stus & corporis & animi nūquā uacat: fructus Frācīlus iphoria vera in
corruptionē: uoluptate & gaudio sempiterno: quādō quidē coram illū &
aspicit: & uidet: & contēplaf: qui solus fons & origo est torius fortitudinis
atq̄ beatitudinis. Præterea nec ullus acerbior ē dolor i morte: quæ aliud
Quarta
causa
Aristoteles
Arcesilaus
Quinta cā
Alexáder rex
Philippus rex
Sexta cā
Pythagori sci
Anaxagoras
Euripi des
nihil est quæ pñuatio i corpore atq̄ absentia: ut docet Ari storeles & id
quidē ex corruptione proportionis corporex. Nā quandiu elemētoz p/
portio humani continet corpus: uita animis illud afficit: ac mouer. Ea si
corrupatur: animus ipse icorruptus discedit a corpore: mors q̄ continuo
consequitur sensu omni penitus sublato. Quid igit stultorum hominum
greges mortem adeo ducunt in finalis: quæ ut monebat Arcessilaus illū
stris uir academicus: ut absens: & expectata egritudinis plurimū solet af
ferre dementibus: ita præfens nemini est molestia: qppr quæ a perpetuo
sopore quodam differat nihil. Dolere aut ex incōmodo ppri hois est: q
nō tam alteq̄ amet q̄ seipsum: quiq̄ a sceneriore differat nihil. Quia
ex amissione cōmodi quod sperabat: dolet morte alterius gauderet is cet
te: si ex eius uita incōmodū: metuisset: q̄q sapientissimus ille princeps a
nobis abiit ita bene: atq̄ moderate cōpositis rebus suis: uniuersoq̄ impē
tio: ut siqd nobis dosedū est: illud sit sane: quod si unius illius obitu suu
metabilitu cōmitatu uirtutu orbati sumus. Sed eo pricipes probatissimā
ueltra futura illustrior est laus: si anniremūtur nulla videamus illi bo
nitate dissimiles. Ad haereditatem succedere fortunæ ē beneficū: sed ea
rege gestæ gloria ppagare ueltra uirtutis ppri est munus: quasi non
pluris faciundus sit Alexáder Macedo: quod ad ultimas usq̄ terras moe
tas imperiū propagari: q̄ quod Philippi patris regnū accepit. Nos aut q̄
sub ueltra dicioe uitā aq̄uti sumus: eo feremus moderatius illius absen
tiae deideriū: quoniam ante oculos ponētes quæ a uobis recte: & cum lau
de gesta fuerint: pacē optimū in liberis uobis optimis uiuere existima
bimus: & ita nihil ex eius morte nobis ē incōmodatū. Nec n. mors i ma
lis habēda est: q̄ cōstituta oībus ē natura: nec uitā tollit: sed cōmutat cor
ruptibilē hāc: atq̄ cēnūosam i Simplicē illā: & securā: & sempiternā. Præ
terea quod pythagorei monēt: nō absurdū fortasse fuerit audire:
Quos diuina homini dederit fortuna labores:
Quæ tibi fors fuerit: capito neq̄ fert moleste.
Cui etiam ipsi sententie astipulatur prudenter **Anaxagora didicimus**
Euripides ille tragicus: cum ait:
Calus sinistros qui bene tulerit: mihi
Vir optimus uidetur: ac sapiens quidem.
Quāq̄ si recte rem ipsam interpretemur: neq̄ illi grauius: neq̄ ac nobis